
11218 Lunes 22 marzo 1999 BOE núm. 69

C. específico
—

Pesetas
NOPS

NRP
—

Especialidad
Apellidos y nombre FN

Ministerio, centro directivo, organismo
autónomo y centro de destino

Puesto de trabajo, provincia
y localidad

Nivel
CD

4 0721717613
A 0616

Romero Mazar iegos -Alday,
María.

29- 3-1965 Economía y Hacienda. Secretaría
General de Comercio Exterior
S.G. de Estudios sobre el sector
Exterior.

Jefe de Sección N.20.
Madrid. Madrid.

20 350.004

5 0928083657
A 0616

Medina Gozalo, Francisco J. 21-10-1964 Economía y Hacienda. Dirección
General del Tesoro y Política
Financiera. S. G. de Coordina-
ción de Organismos Moneta-
rios Internacionales.

Jefe de Sección N.20.
Madrid. Madrid.

20 350.004

Índice de abreviaturas:

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
FN: Fecha de nacimiento.
Nivel CD: Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.

6769 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 1999, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por la que
se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado.

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Economía
y Hacienda de 28 de noviembre de 1998, fueron nombrados fun-
cionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Técnicos Comer-
ciales y Economistas del Estado, los aspirantes aprobados en las
correspondientes pruebas selectivas.

Una vez superado el curso selectivo previsto en la base 1.7
y anexo I de la convocatoria de las pruebas selectivas, aprobada
por Orden del Ministerio de Economía y Hacienda de 3 de diciem-
bre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23), procede el nom-
bramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo,

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10
de abril), por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviem-
bre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), de atribución

de competencias en materia de personal, a propuesta de la Sub-
secretaría del Ministerio de Economía y Hacienda, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior
de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, a los aspi-
rantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución,
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expre-
sión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con
lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesión de sus destinos en el plazo de un mes a partir del siguiente
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Tercero.—Contra esta Resolución que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publi-
cación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audien-
cia Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.a)
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 8 de marzo de 1999.—El Secretario de Estado, Ignacio

González González.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Economía y Hacienda
y Director general de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado

Turno libre

C. específico
—

Pesetas
NOPS

NRP
—

Especialidad
Apellidos y nombre FN

Ministerio, centro directivo, organismo
autónomo y centro de destino

Puesto de trabajo, provincia
y localidad

Nivel
CD

1 5083879613
A 0601

Garzón Morales, Francisco J. 20- 8-1969 Economía y Hacienda. Dirección
General del Tesoro y Política
Financiera. S. G. de Coordina-
ción de Organismos Moneta-
rios Internacionales.

Jefe de Servicio. Madrid.
Madrid.

26 1.233.660

2 0932453902
A 0601

Rodríguez Cantero, M. Paz. 22-10-1969 Economía y Hacienda. Dirección
General del Tesoro y Política
Financiera. S. G. de Deuda
Pública.

Jefe de Servicio. Madrid.
Madrid.

26 1.233.660

3 2545040957
A 0601

Soler Vera, Alberto. 11- 5-1971 Economía y Hacienda. Dirección
General de Política Económica
y Defensa de la Competencia.
S. G. de Concentraciones y
Estudios.

Jefe de Servicio de Estu-
dios. Madrid. Madrid.

26 1.233.660

4 1178122146
A 0601

Peña Mateos, María. 24- 9-1971 Economía y Hacienda. Dirección
General de Política Económica
y Defensa de la Competencia.
S. G. sobre Conductas Restric-
tivas de la Competencia.

Inspector de Competencia.
Madrid. Madrid.

26 1.233.660



BOE núm. 69 Lunes 22 marzo 1999 11219

C. específico
—

Pesetas
NOPS

NRP
—

Especialidad
Apellidos y nombre FN

Ministerio, centro directivo, organismo
autónomo y centro de destino

Puesto de trabajo, provincia
y localidad

Nivel
CD

5 0262590157
A 0601

Moral Escudero, Javier. 28- 8-1970 Economía y Hacienda. Dirección
General de Política Comercial
e Inversiones Exteriores. S. G.
de Fomento Financiero de las
Exportaciones.

Jefe de Servicio de Crédi-
tos de Exportación.
Madrid. Madrid.

26 1.490.004

6 3351212424
A 0601

Corrales Kindelan, Francisco. 7- 4-1968 Economía y Hacienda. Dirección
General de Análisis y Progra-
mación Presupuestaria. S. G.
de Análisis y Programación
Económica.

Jefe de Servicio. Madrid.
Madrid.

26 1.233.660

7 2544993835
A 0601

Pérez-Durantez Bayona, Inés Glo-
ria.

5-11-1971 Economía y Hacienda. Secretaría
General de Comercio Exterior.
S. G. de Política Arancelaria y
de Instrumentos de Defensa
Comercial.

Jefe de Servicio de Defen-
sa Comercial de Expor-
tación. Madrid. Madrid.

26 1.233.660

8 5247500746
A 0601

Moreno García, Pablo. 16- 3-1971 Economía y Hacienda. Secretaría
General de Comercio Exterior.
S. G. de Coordinación y Eva-
luación Comercial.

Jefe de Servicio de Acuer-
d o s C o m e r c i a l e s .
Madrid. Madrid.

26 1.233.660

9 5071538468
A 0601

Pajares Rojo, Raquel. 2- 2-1968 Economía y Hacienda. Vicesecre-
taría General Técnica para
Asuntos Económicos y Presu-
puestarios.

Jefe de Servicio. Madrid.
Madrid.

26 1.233.660

Índice de abreviaturas:
NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
FN: Fecha de nacimiento.
Nivel C. D. Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.

UNIVERSIDADES

6770 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 1999, de la Univer-
sidad de Murcia, por la que se nombra a doña Josefa
Velasco García Profesora titular de Universidad en
el área de conocimiento de «Ecología».

Vista la propuesta elevada con fecha 10 de febrero de 1999,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 22 de enero de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero), para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Ecología», adscrita al Departamento de Ecología e
Hidrología de la Universidad de Murcia, a favor de doña Josefa
Velasco García, y habiendo cumplido la interesada los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el
punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, nombrar a doña Josefa Velasco García Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de «Ecología», adscrita
al Departamento de Ecología e Hidrología de la Universidad de
Murcia.

Murcia, 5 de marzo de 1999.—El Rector, José Ballesta Germán.

6771 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 1999, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se resuelve
la convocatoria pública para la provisión, por el sis-
tema de libre designación, de un puesto de trabajo
vacante en el organismo.

Por Resolución de 30 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de febrero de 1999) se anunció convocatoria
pública para la provisión, por el sistema de libre designación,
de un puesto de trabajo de personal de Administración y Servicios,
vacante en la Universidad «Rey Juan Carlos».

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.b) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación
exigida por el artículo 54 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), por el que
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-
vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
de la Administración Civil del Estado,

Este Rectorado ha resuelto:
Primero.—Adjudicar el puesto de trabajo al funcionario seña-

lado en el anexo a la presente Resolución y dar publicidad al
mencionado nombramiento.

Segundo.—La toma de posesión en el nuevo puesto de trabajo
se realizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
cabrá recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdic-
cional competente, en el plazo de dos meses, contados a partir
del día siguiente a su publicación, de conformidad a lo establecido
en el artículo 46.4 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Móstoles, 10 de marzo de 1999.—El Rector-Presidente, Gui-
llermo Calleja Pardo.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 30 de diciembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero de 1999)

Puesto adjudicado:
Número de orden: 1. Puesto: Código RPT 20.91 F Universidad

«Rey Juan Carlos». Coordinador de los campus de Alcorcón y Mós-
toles. Nivel: 26.

Puesto de procedencia: Universidad Autónoma de Madrid.
Facultad de Medicina. Administrador de la Facultad. Nivel: 26.

Datos personales del adjudicatario:
Apelidos y nombre: Chaves Guzmán, Enrique. Número de Regis-

tro de personal: 0560777668 A7200. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
Escala Técnica de Gestión de la Universidad Autónoma de Madrid.
Situación: Servicio activo.


